事 務 連 絡

令和６年６月１０日

各保育所（園）長 様

各認定こども園長 様

                       大分県保育連合会事務局

 令和６年度専門職員研修会Ⅱ（３.４.５歳児）

の準備物について（お知らせ）

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 さて、標記研修会の２日目（6/28）に使用する物を下記のとおりお知らせいたし

ますので、参加者へ周知くださいますようお願いいたします。

記

 ① 「最近、子どもが遊んでいる遊び」に関する写真５～６枚

    ※サイズはスナップ写真程度

    ※「遊び」は１つに絞ってください。例えば、「積み木の街づくりに関する

写真」のように、１つの遊びの様子・プロセスが分かる写真５～６枚

    ※「遊び」ではなくても、保育中に出会った「面白い」「凄い」「心を動か

された」子どもの姿を捉えた写真５～６枚でも可

 ② ハサミ

 ③ のり

 ④ 黒色細マジック（例：名前ペン）

 ⑤ Ａ３コピー用紙３枚

 ⑥ 新聞紙１日分